
40 Kreismedienzentrum  

40.1 Medienverleih gebührenfrei 

40.2 Geräteverleih 

Der Gerätewert wird inklusive des Standardzubehörs festgestellt, 

sonstiges Zubehör jeweils als gesondertes Gerät behandelt.  

Jeder angefangene Arbeitstag zählt voll, der Rückgabetag wird nicht 

angerechnet. 

 

40.2.1 an öffentliche Schulen, Kindergärten, Einrichtungen der Jugendarbeit und 

der Erwachsenenbildung im Landkreis Böblingen 

gebührenfrei 

40.2.2 an gewerbliche und private Nutzer, je Gerät und Arbeitstag  

40.2.2.1 Gerätewert bis 100 € 7,50 € 

40.2.2.2 Gerätewert über 100 € bis 500 € 15 € 

40.2.2.3 Gerätewert über 500 € bis 1.000 € 20 € 

40.2.2.4 Gerätewert über 1.000 € bis 2.500 € 40 € 

40.2.2.5 Gerätewert über 2.500 € bis 4.000 € 50 € 

40.2.2.6 Gerätewert über 4.000 € bis 6.000 € 65 € 

40.2.2.7 Gerätewert über 6.000 € 100 € 

40.3 Säumnisgebühren  

40.3.1 bei Medienverleih, ab dem 7.Säumnistag, je Medium und Tag 1,50 €, mind. 10 € 

40.3.2 bei Geräteverleih, ab dem 1.Säumnistag, je Gerät und Tag 10 € 

40.4 Dienstleistungen im Zusammenhang mit dem Erstellen und 

Vorführen von Medienpräsentationen 

77 € pro Stunde 

40.5 Materialkosten nach Wert 

 


